
 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТ 

ДУЬБИ-ЭВЛАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

       от 02.03.2021 г. с. Дуба-Юрт                         № 37 

 

Об утверждении реестра улиц Дуба-Юртовского сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года 

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Совет депутатов 

Дуба-Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить реестр улиц Дуба-Юртовского сельского поселения согласно 

приложению № 1. 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в районной газете «Зама» 

и обнародованию в средствах массовой информации. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Дуба-Юртовского 

сельского поселения Г.А. Дадаров 



№ 

п/п
Сокращенное наименование Полное наименование Старое наименование Историческое наименование

1 ул. Буцига Айбаева улица Буцига Айбаева ул. 1-я Аргунская
2 ул. Апрельская улица Апрельская
3 ул. Братьев Арсанукаевых улица Братьев Шарани и Ширвани Арсанукаевых ул. 11-я Новая
4 ул. Д.А-А. Асадова улица Дадаша Абдул-Азимовича Асадова ул. 2-я Школьная
5 ул. Хумайда Аскиева улица Хумайда Аскиева ул. 15-я Новая
6 ул. Т.А. Асхабова улица Тути Асхабовича Асхабова ул. 1-я Новая
7 ул. Абдул-Керима Аюбова улица Абдул-Керима Аюбова ул. 3-я Аргунская
8 ул. Р.А. Барзукаева улица Рахмана Абуевича Барзукаева ул. 1-я Береговая
9 ул. Зайнди Бачаева улица Зайнди Бачаева ул. 2-я Береговая
10 ул. А.Б. Бегичева улица Ахмеда Бичуркаевича Бегичева ул. 1-я Школьная
11 ул. Ю.А. Гагарина улица Юрия Алексеевича Гагарина
12 ул. Дружбы улица Дружбы
13 ул. Братьев Закриевых улица Братьев Ахмада и Мансура Закриевых ул. 9-я Новая
14 ул. С.С. Зубайраева улица Сайда Сайдхасановича Зубайраева ул. 6-я Новая
15 ул. Абу-Талиба Ибрагимова улица Абу-Талиба Ибрагимова
16 пер. 1-й Абу-Талиба Ибрагимова переулок первый Абу-Талиба Ибрагимова
17 пер. 2-й  Абу-Талиба Ибрагимова переулок второй Абу-Талиба Ибрагимова
18 ул. М.М. Исмаилова улица Муслима Мусаевича Исмаилова ул. 5-я Новая
19 ул. Июньская улица Июньская
20 ул. Кавказская улица Кавказская
21 ул. А.А. Кадырова улица Ахмата Абдулхамидовича Кадырова ул. А.Д. Шерипова
22 пер. А.А. Кадырова переулок Ахмата Абдулхамидовича Кадырова 
23 ул. З.А. Кадырова улица Зелимхана Ахматовича Кадырова ул. Подгорная
24 ул. Усмана Катаева улица Усмана Катаева ул. 12-я Новая
25 ул. С.М. Кирова улица Сергея Мироновича Кирова
26 ул. М.Ю. Лермонтова улица Михаила Юрьевича Лермонтова
27 ул. Ахмада Магомадова улица Ахмада Магомадова ул. Казбеги
28 ул. Майская улица Майская
29 ул. Мартовская улица Мартовская
30 ул. Х.М. Межиева улица Хумида Межиевича Межиева ул. 2-я Садовая
31 ул. Мира улица Мира
32 ул. Салавди Мурдалова улица Салавди Мурдалова
33 ул. Р.А. Муцаева улица Рамзана Абдурахмановича Муцаева ул. 4-я Новая
34 ул. Х.Н. Нурадилова улица Ханпаши Нурадиловича Нурадилова
35 пер. Х.Н. Нурадилова переулок Ханпаши Нурадиловича Нурадилова
36 ул. Серго Орджоникидзе улица Серго Орджоникидзе
37 ул. А.Д. Осмаева улица Апти Дакаевича Осмаева ул. 14-я Новая
38 ул. Партизанская улица Партизанская
39 ул. Подгорная улица Подгорная пер. Подгорный
40 ул. Родниковая улица Родниковая

Приложение № 1 к Решению Совета Депутатов

Дуба-Юртовского сельского поселения

Шалинского муниципального района
от "02" марта 2021 г. № 37             



41 ул. Сайд-Али Самбиева улица Сайд-Али Самбиева ул. 16-я Новая
42 ул. Б.А. Таймусханова улица Большевика Асхабовича Таймусханова ул. 4-я Садовая
43 ул. Виси Тамбиева улица Виси Тамбиева ул. 2-я Новая
44 ул. Братьев Тарамовых улица Братьев Халита и Ахьяда Тарамовых ул. 13-я Новая
45 ул. Февральская улица Февральская
46 ул. Братьев Хидаевых улица Братьев Вахи, Вахида, Хамида Хидаевых ул. 7-я Новая
47 ул. Майрбека Цагарова улица Майрбека Цагарова ул. 1-я Садовая
48 ул. Ахмада Цицаева улмца Ахмада Цицаева ул. 2-я Аргунская
49 ул. Братьев Цулаевых улица Братьев Абдул-Хумида и Ташара Цулаевых ул. 3-я Новая
50 ул. Братьев Эльбуздукаевых улица Братьев Хожи и Сайпудди Эльбуздукаевых ул. 3-я Садовая
51 ул. Братьев Эльдаровых улица Братьев Сахаба и Адама Эльдаровых ул. 10-я Новая
52 ул. Братьев Эскиевых улица Братьев Дуги и Лечи Эскиевых  ул. 8-я Новая
53 ул. Январская улица Январская


